第 2章  事業関係

令和 5年度事業報告書
(令和 5年 4月 1日 ～令和 6年 3月 31日 )

I特定非営利に係る事業

人権侵害の実態調査 とその原因究明と発表事業

(1)人権侵害の実態調査を当会員に対して行った結果、人権侵害に該当する案件
は見当たらず、平穏に推移している。

(2)人権侵害の実態について東京都 総務局 人権部と意見交換を行った。

消費者保護のための相談業務 と啓蒙活動事業

(1)消費者保護の推進を徹底させるために相談及び苦情処理事業を行った結果 4

件の相談及び苦情を処理した。

(2)消費生活センターからの問い合わせ 3件に協力した。

Ⅱその他の事業

経営者、管理者及びその従事者に対する教育研修会の開催事業

(1)令和6年 3月 12日 に『協会に寄せられる苦情 。相談について』・『悪質ネッ
ト書き込み削除の法律実務』・『企業法務と調査業務の関係性』と題したハイ

ブリンド研修会を開催した。

消費者保護及び適正調査業務の推進に関する事業

(1)探偵業法に対応した『新しい調査契約書』の使用を推進すると共に同契約書
に対する会員からの質問などに対応した。

(2)探偵業法および関係法令の分析、研究を行った。

会員拡大事業

(1)教 育研修会の開催に際して非会員業者に広く告知をし、出席者に対して当会
の説明および入会募集を行った。

業界団体 との連携事業

(1)業法制定を機に業界の一本化を見据え、連絡協議会を設けるべく他団体との

連携を図った。

■
■

，
“

■
■

，
“

一
６

4

令和5年度特定非営利活動に係る事業

会_計_収_立_計二墓二蓋
令和5年4月 1日 から令和6年 3月 31日 まで

収入の部

支出の部

(単位 :円 )

科 目 差異

②―①大 科 目 中 科 目

予 算 額
当初予算①

決算額

②
ｎ

）会 費 収 入

-18,000△
ム 費 1,152,000 1,134,000

ｎ
）△

一
■
ノヽ 金

ｎ

〉

ｎ

ｖ

ｎ

）特  別  会  費 ｎ

ｖ

ｎ

ｖ

事 業 収 入

雑  収  入
30,000受 取 り 研 修 費

ｎ

） 30,000

25受  取  利  息 ｎ

） 25

10,644 10,644そ の 他 収 入
ｎ

）

1,174,669 22,669当期収入合計 (A) 1,152,000

前期繰越収支差額

2,816,820 2,816,820前期繰越収支差額

3,968,820 田翌璽田収 入 合 計 (3) ■□國□国

科 目
予 算 額 決算額

②

差異

①―②当初予算①

事  業  費
人 権 問 題 調 査 費 20,000 ｎ

〉 20,000

消費者保護事業費 20,000 ｎ

ｖ 20,000

研 修 会 費 120,000 55,000 65,000

適 工 業 務 研 究 費 20,000 （
υ 20,000

地 方 協 会 活 動 費 408,000 408,000 ｎ

）

印   刷   費 15,000 ｎ

） 15,000

広 報 啓 発 活 動 費 180,000 59,481 120,519

管  理  費
会   議   費 10,000 3,253 6,747

什 器 備 品 費
ｎ

）

ｎ

ｖ

ｎ

ｖ

事 務 消 耗 品 費 20,000 14,714 5,286

旅 費 交 通 費
ｎ

）

ｎ

）

ｎ

ｖ

通 信 運 搬 費 170,000 167,357 2,643

水 道 光 熱 費
ｎ

）

ｎ

）

ｎ

ｖ

慶   弔   費 10,000
ｎ

ｖ 10,000

事   務   費 120,000 120,000 ０

）

ロ
ン ス  費 ｎ

）

ｎ

）

ｎ

）

租 税 公 課 10,000 1,050 8,950

火 災 保 険 料
ｎ

）

ｎ

）

ｎ

ｖ

支 払 手 数 料 10,000 168,642 -158,642

雑 費 9,000 300 8,700

接 待 交 際 費
ｎ

） 150,000 -150,000

予   備   費 10,000 ｎ

） 10,000

当 期 支 出 合 計  (C) 1,152,000 1,147,797 4,203

当期収支差額  D=(A)― (C) ｎ

ｖ 26,872

次期繰越収支差額 E=(B)― (C) 2,816,820 2,843,692

令和 5年度 その他の事業会計収支計算書

令和 5年  4月  1日 から 令和 6年  3月 31日 まで

特定非営利活動法人 全国調査業協会連合会
科   目 金  額  (単位 :円 )

経常収入の部

1 事業収入
地域安全活動推進事業収入

教育研修会開催事業収入

消費者保護に関する出版事業収入

資格認定講習と付与事業費収入

経常収入合計

Ⅱ 経常支出の部
1 事業費
地域安全活動推進事業収入

教育研修会開催事業収入

消費者保護に関する出版事業収入

資格認定講習と付与事業費収入

2 特定非営利活動に係る事業会計へ繰出
その他資金支出合計

当期収支差額

前期繰越正味財産額

当期正味財産合計

ｎ
）

υ^

Ｕ^

・

ハ
υ

ｎ
）

ｏ^
一

υ^

ハ
υ

ｎ

）

ハ
υ

ｎ

）

＾
υ

ｎ

）

ｎ

〉

〈
Ｕ

ｎ

）

令和5年度特定非営利活動に係る事業

令和6年 3月 31日 現在

日
Ｈ科 金    額

2,879,692

ｎ

）

2,879,692

ｎ

）

ｎ

ｖ

2,879,692

＾
υ

57,322

2,786,370

0

0

0

36,000

0

2,879,692

ｎ
）

ｎ
〉

ｎ

）

Λ
υ

ｎ

）

ｎ
）

計△
ロ
産

金

金

金

替

金

金

金

資

預

貯

振

預

重

収

払

流

通

便

便

期

現

普

郵

郵

定

未

前

2固定資産
その他の固定資産

1固定負債
退職給与引 当金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部

正 味 財 産

(うち当期正味財産増加額)

負債および正味財産合計

侍  ハ、 ヨ■
[″t rコ  ロ|

I 資産の部
1流動資産

金

定 資

産

↓
―

ユ
ー

〓
ロ

ヨ
ロ

〈
ロ
ヽ
１

産

ノ〓

保   証
固

資

Ⅱ 負債の部

1流動負債
未

未

目I」

預

金

用

費

金

負

費

会

重

払

り

流

払

受

令和 5年度その他の事業会計貸借対照表

令和 6年  3月 31日 現在

特定非営利活動法人 全国調査業協会連合会
科   目 金  額  (単位 :円 )

資産の部

流動資産

現金

普通預金

当座預金

未収会費

流動資産合計

固定資産

その他の固定資産

保証金

1

，

一

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
短期借入金

未払金

預り金

流動負債合計

2 固定負債
長期借入金

固定負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部
正味財産

正味財産合計

負債及び正味財産合計

ｎ
）

υ^

ｕ^
一

＾
υ

ｎ

）

ｎ

）

ｎ

）

ｎ

）

Ｕ^

Ｕ^

（
υ

ｎ

〉

ｎ

）

ｎ

〉

ｎ

）

ｎ

）

令和5年度特定非営利活動に係る事業

財 産 目 録

令和6年3月 31日 現在

円

金    額日

Ｈ科

2,879,692

ｎ

）

2,879,692

ｎ

〉

ｎ

）

ｎ

ｖ

2,879,692

2,786,370

57,322

36,000

ｎ
〉

Λ
υ

ｎ

）

（
υ

ｎ

）

ｎ

）

ｎ

）

ｎ

）

ｎ

）

I資 産 の 部
1流 動 資 産
現      金

手許有高

普 通 預 金

三井住友銀行新宿西日支店

郵  便  貯  金

2固 定 資 産
その他の固定資産

保   証   金
固 定 資
資  産

工訓

郵 便 振 替

定 期 預 金

未   収   金

退職 給 与 引 当金

金

資 =
△  ヨ■

′ニユ
「
     口[

エ
ー

エ
ー

〓
ロ

ヨ
ロ

〈
ロ

ヽ
１

産

く

Ⅱ 負 債 の 部

1流 動 負 債
金

用

費

金

費

会

払

り

払

受

未

未

前

預

払

流 動

流

2固 定 負 債

エ
ー一言ロ

〈
ロ

債負動

固

負

正

計

計

産

〈
ロー

合

財

債負

債

味

定

令和 5年度 その他の事業会計財産目録

令和6年  3月 31日 現在

特定非営利活動法人 全国調査業協会連合会
科 目 ・ 摘 要 金  額  (単位 :円 )

I 資産の部
1 流動資産
現金預金

現金 (現金手許有高)

普通預金

未収会費

令和 2年度会費

流動資産合計

2 固定資産
その他の固定資産

保証金

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

預り金

流動負債合計

2 固定負債
長期借入金

固定負債合計

負債合計

正味財産

ｎ

）

ｎ

）

ｎ

）

ｎ

）

０

一

Ｕ^

ｎ

〉

ｎ

）

ハ
υ

ｎ

）

ｎ

）

前事業年度の役員名簿

令和 5年  4月  1日 から 令和 6年  3月 31日 まで

特定非営利活動法人 全国調査業協会連合会

役職名 氏  名 就任期間
報酬を受

けた期間

理  事

理 事

理  事

理  事

理  事

理  事

監  事

丸田 太郎

山田 聡、

井上 亮

横田 正人

小野地恒平

吉本 哲雄

斉藤真由美

令和 5年 4月 1日 から

令和 6年 3月 31日 まで

令和 5年 4月 1日 から

令和 6年 3月 31日 まで

令和 5年 4月 1日 から

令和 6年 3月 31日 まで

令和 5年 4月 1日 から

令和 6年 3月 31日 まで

令和 5年 4月 1日 から

令和 6年 3月 31日 まで

令和 5年 4月 1日 から

令和 6年 3月 31日 まで

令和 5年 4月 1日 から

令和 6年 3月 31日 まで

報酬無 し

報酬無 し

報酬無し

報酬無 し

報酬無 し

報酬無し

報酬無 し

前事業年度の社員のうち10人以上の者の名簿

令和 6年 3月 31日現在

△ 〈

氏  名

さくら幸子探偵事務所・札幌本社 (株 )アイ・アイ

代表       山田 聡

(株)オフィス・プラッサ 北海道女性探偵社

代表取締役    小野地恒平

田代 耕平

札幌総合リサーチ

代表

●
●

４

．

山田 l聡
(株 )アイヴィ・サービス札幌本社

代表

山田 聡

アミーズ調査事務所

代表取締役

和泉 慎―
さつぱろ探偵事務所

代表

橋本 浩

総合調査 紫苑

代表

０
０

丸田 太郎

ツイセン(株 )

代表

Ｏ

ψ

永山 克巳

すずらん探偵事務所

代表

10
(株)産 通

代表取締役 井上 亮

11
吉原 克宗

S.F.C(エスエフシー)
代表

12
山田 1聡

(株)アイヴィ・サービス

代表取締役

13
齊:菫_壁子

船ティ・エイチ・エス調査室

代表

14
吉本 哲雄

(株)企業サービス

代表取締役

15
(株)ニッタン

代表取締役 木戸口 正

16
竜田 充子

(株)初恋の人探します社

代表取締役

17
東田 俊康

(株)ピ・アイ・オ

代表取締役

18
関口 辰夫

PNP興信所・探偵社
代表

19
(株 )ジンダイ

代表 西崎 健二

20
谷口 卓爾

帝国興信所大阪支社

代表取締役社長

横田 正人
探偵さんドットコム

代表
21

22
足立 正輝

シーカーサービス

代表

23
(株 )クローバー クローバー総合調査

代表取締役社長____丞△_量生

24
(株)アイヴィ・サービス 大阪支社

代表     山□_墜

25
さくら幸子探偵事務所・大阪支社

代表     山□_墜

26
小山 悟郎

(1来)Japan Pi

代表

氏  名

27
信頼のネットワーク Z.T.S.C

代表取締役    岡村 秀樹
28

岡村 秀樹

いもみじ探偵社
代表取締役

29
竹中 豊

長崎調査事務所

代表

30
金城 裕明

シークレット・リサーチ沖縄

代表

31
小野地恒平

沖縄女性探偵社

代表取締役